
سه‌شنبه 21  اسفند1403- 10 رمضان  1446 - 11 مارس  2025 - سال بیست ‌و چهارم - شماره  6498 سیاسی 2

الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
این روزها پزشکیان درگیر نامه رئیس 
ایران  که  آمریکاست  دیوانه  جمهوری 
تهدید کرده که اگر بر سر میز مذاکره 
تند واشنگتن  واکنش  با  ننشیند قطعا 
و بمباران تاسیسات اتمی ایران مواجه 

خواهد شد. 
همین موضوع کافی است که تمامی فکر 
و ذکر دولت، مشغول به تهدیدهای اتمی 
باشد که از سوی به تعبیر رهبر انقلاب، 

»قلدرها« به سمت ایران روانه شده است.
اما انگار تندروها بخصوص آنهایی که در 
مجلس حضوری پر رنگ دارند و این روزها 
قند در دلشان برای تهدید ایران از سوی 
ترامپ آب می‌شود که فردا این موضوع را 
ملعبه ای در دستان خود کنند و بگویند که 
اگر فلانی نبود و یا فلانی بود، ترامپ جرات 
نمی‌کرد که ایران را تهدید کند، در مجلس 
شورای اسلامی به دنبال ایراد و تذکراتی به 
دولت هستند تا به سهم خود سنگی هرچند 

کوچک پیش پای دولت قرار دهند.
علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی روز دوشنبه مجلس در تذکری 
گفت: »تکیه کلام سخنان دیشب مقام 
معظم رهبری خود فراموشی اجتماعی 
بود. ابعاد مختلف این مسئله را حضرت آقا 
تبیین کردند. یکی از ابعاد خود فراموشی 
اجتماعی، خود فراموشی در حوزه مسائل 
فرهنگی است تا دشمن گام به گام قدم به 

جلو بگذارد و پیش بیاید.
وی ادامه داد: هر خاکریزی را که به 
دشمن تحویل بدهیم، بدون شک دشمن 
طمع به خاکریز بعدی خواهد داشت. از 
مسائل اصلی در حوزه مسائل فرهنگی، یک 
واجب شرعی و قانونی است. این نص کلام 
مقام معظم رهبری است. مراقب باشیم این 
واجب شرعی و این واجب قانونی در کشور 
ما مطلوب دشمن واقع نشود. آیا در این 
مسئله شکی است که عده‌ای به دنبال قبح 
زدایی از بعضی از مظاهر فرهنگی در کشور 
هستند؟ آیا در این مسئله شکی است که 
عده‌ای دنبال ایجاد جریان بی حجابی در 

کشور هستند؟
سلیمی تاکید کرد: تا لازم‌الاجرا شدن 
قانون فعلی عفاف و حجاب، قانون قبلی 
به قوت خود باقی است. اینکه بعضی از 

مسئولین از خود رفع تکلیف می‌کنند و 
می‌گویند ما قانون را اجرا نمی‌کنیم، درست 
نیست. در مورد قانون قبلی که هنوز به قوت 
خود باقی است، موضع آنها چیست؟ جامعه 
متدین ما از همه انتظار دارند در این راستا 

به تکلیف خود عمل کنیم.«
کوبیدن تندروها بر طبل عدم وفاق

همین سخنان نشان داد که همچنان 
تندروهای مجلس حداقلی بر طبل اختلاف 
می‌کوبند و حتی به سخنان رهبر معظم 
انقلاب درباره تعامل و همکاری میان قوا 
را نشنیده یا نمی‌خواهند بشنوند، زیرا رهبر 
انقلاب شامگاه شنبه در دیدار رمضانی 
با مسئولان نظام فرمودند: »انسجام و 
همکاری قوا و همه سطوح مسئولیتی، 
اصلاح نظام ارزی، حفظ ارزش پول ملی، 
حمایت همه‌جانبه از تولید و سرمایه‌گذاری، 
سرعت عمل در تصمیم‌گیری و اجرا و به 
ثمر نشستن طرح‌ها، پرهیز از بی‌تصمیمی و 
رها شدن کارها و مبارزه جدی با قاچاق، در 
دستورکار همه مسئولان و دستگاه‌ها قرار 

گیرد.«
رهبر انقلاب با تشکر از سخنان خوب 
و مفید رئیس جمهور، انگیزه و احساس 
مسئولیت او را بسیار با ارزش دانستند و 
افزودند: »تأکید آقای پزشکیان بر اعتماد 

به پروردگار و توانایی انجام کارهای بزرگ، 
کاملا راهگشاست و ان‌شاءالله رئیس جمهور 
در فاصله‌ای نه چندان دور، انجام شدن 
طرح‌های بزرگی را که در این دیدار بیان 
کرد، به مردم مژده خواهد داد و ملت را 

خوشحال خواهد کرد.«
ایشان سربلندی هرچه بیشتر ملت 
را با وجود همه تبلیغات منفی بدخواهان 
ایران، یک واقعیت خواندند و گفتند: »اگر 
مسئولان نظام با حفظ هویت و شاکله نظام، 
راه صحیح را بروند و همین برنامه‌هایی 
که رئیس جمهور بیان کرد، اجرایی شود، 
کشور و ملت بزرگ ایران عزیز‌تر می‌شوند 
و میتوانیم الگویی برای ملت‌ها و حتی 

دولتمردان بعضی کشورها بشویم.«
اما به نظر می‌رسد که همچنان مرغ 
تندروها یک پا دارد و نمی‌خواهند به ندای 
رهبر انقلاب درباره همراهی و همگامی با 

دولت لبیک بگویند.
احمد راستینه نماینده مردم شهرکرد نیز 
در تذکر روز دوشنبه صحن مجلس اظهار 
کرد: »از همه مومنین، محجبه‌ها و همه 
زنان عفیفه ایران عذرخواهی می‌کنم؛ این‌ها 
حرفشان ابلاغ قانون عفاف و حجاب است و 
نه بیشتر؛ این‌ها تاریخ‌سازانی هستند که ما 
را خطاب می‌کنند تا دچار خود فراموشی 

نشویم.«
از سوی دیگر جلیل میرمحمدی نماینده 
مردم تفت و میبد نیز در جلسه علنی مجلس 
بدون اینکه به چندماه قبل و انتصابات 
خارج از قانون دولت پیشین برای تعارف 
به پست‌ها در دستگاه‌های اجرایی بدون 
رعایت ضوابط استخدامی و قوانین اجرای 
آزمون برای درخواست کنندگان پست‌های 
دولتی گفت: »آقای دکتر پزشکیان، شما 
بارها فرمودید شایسته‌سالاری و کارآمدی 
مهم است اما امروز شاهد انتصابات عجیب و 

غریبی هستیم.«
درگیر کردن پزشکیان 

در چند جبهه
تمامی این موارد و موارد دیگر بخصوص 
موضوع معرفی وزیر جدید امور اقتصادی 
و دارایی که بطور مشخص فرماندهی تیم 
اقتصادی دولت را برعهده خواهد داشت، به 
نظر می‌رسد که مخالفان در این هیاهویی 
که دولت بیشتر به فکر حل مشکل تهدید 
نظامی کشور است، می‌خواهند برای 
پزشکیان مشکلات جدیدی ایجاد کنند تا 
در چند جبهه وی درگیر شده و تاحدودی 
از اجرای تصمیمات خود غافل بماند و از 
همین گل آلودگی دریا برای خود ماهی 

بگیرند. باید مراقب تندروها بود.

الگوی  را  راه شهدا  رئیس جمهوری 
گره‌گشایی از کار مردم و حل مشکلات 
کشور برای مسئولان دانست و گفت: 
امروز برای همه مسئولان قدردانی از 
خون شهدا، در تلاش و رقابت برای 
مردم  به  کشور، خدمت  رفع مشکلات 
و ایجاد رضایتمندی در جامعه است 
و امیدواریم به کمک و عنایت خدای 
و  باشیم  این مسیر موفق  متعال در 

شرمنده شهدا نشویم.
مسعود پزشکیان صبح دوشنبه در دیدار 
اعضای شورای سیاست‌گذاری راهیان نور 
کشور که هم‌زمان با روز ملی راهیان نور 
برگزار شد، زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار 
و شهادت و تبدیل آن به رفتار در میان 
نسل جوان را از نیازهای ضروری جامعه و از 
جمله مهمترین مسئولیت‌های ستاد راهیان 
نور و دست‌اندرکاران مجموعه حفظ آثار و 
نشر ارزش‌های دفاع مقدس عنوان کرد و 
افزود: امروز که شرایط به مراتب از دوران 
دفاع مقدس سخت‌تر است و دشمن با تمام 
امکانات و ابزارهای خود باورهای ما را مورد 
تهاجم قرار داده و سعی دارد با برجسته‌سازی 
برخی کمبودها و کاستی‌ها اعتقاد مردم به 
نظام و انقاب را مخدوش کند، بیش از 
هر زمان دیگر به تفکر و فرهنگ شهدا 

نیازمندیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه شهدای ما از 
مجاهدت خود نه تنها انگیزه مادی نداشتند، 
بلکه با ایمان و باور محکم از مال و جان 
خود نیز در راه مردم و کشورشان گذشتند، 
تصریح کرد: اینگونه بود که دشمن به رغم 
برخورداری از پشتیبانی‌های همه جانبه 
و عدم برخورداری ما از امکانات حداقلی، 
نتوانست حتی یک وجب از خاک ایران را 
تصرف کند و معتقدم اگر امروز نیز همان 
فرهنگ در جامعه تقویت شود، در روند اداره 
کشور مشکلی نخواهیم داشت و هیچ یک 
از تهدیدات دشمنان نیز کارساز نخواهد بود.

پزشکیان در ادامه با تاکید بر لزوم ترویج 
سیره اخلاقی و رفتاری شهدا در میان 
مسئولان و جامعه گفت: شهدای ما هیچگاه 
با زور و اجبار به دنبال تحمیل عقاید خود به 
مردم نبودند بلکه با اخلاق و رفتار عملی در 
مسیر اصلاح جامعه گام بر می‌داشتند، چرا 
که بر اساس تعالیم دینی، نمی‌شود جامعه را 
با زور و تحکم، اداره کرد و رفتار مردم نیز با 

دستور قابل تغییر نیست.

رئیس جمهوری تشییع باشکوه و کم 
نظیر سپهبد شهید قاسم سلیمانی را ناشی 
از اخلاص، صداقت و عملگرایی این شهید 
والامقام و عشق و ایمان او به مردم عنوان 
کرد و افزود: چه کسی آن جمعیت میلیونی 
را وادار به حضور در تشییع شهید سلیمانی 
کرده بود ؟ جز اینکه مردم بر اساس فطرت 
خود شیفته صداقت در گفتار و رفتار، 
جوانمردی، شجاعت و اخلاص او شده بودند 
و برای وداع با پیکرش آن مراسم تشییع 

عظیم و استثنایی را رقم زدند.
پزشکیان در ادامه راه و مسیر شهدا 
را الگوی گره‌گشایی از کار مردم و حل 
مشکلات کشور برای مسئولان دانست و 
گفت: امروز برای همه مسئولان قدردانی 
از خون شهدا، در تلاش و رقابت برای رفع 
مشکلات کشور، خدمت به مردم و ایجاد 
رضایتمندی در جامعه است و امیدواریم به 
کمک و عنایت خدای متعال در این مسیر 

موفق باشیم و شرمنده شهدا نشویم.
تشویق رانندگان محتاط، اجرای 

سخت‌گیرانه مقررات و بهره‌گیری از 
تکنولوژی‌های نوین

رئیس جمهوری تشویق رانندگانی 
که قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت 
می‌کنند، اجرای سخت‌گیرانه مقررات و 
برخورد جدی با متخلفین و بهره‌گیری از 
تکنولوژی‌های نوین کنترل و نظارت بر تردد 
خودروها و رانندگان را سه راهکار اساسی 
کاهش تصادفات و تلفات رانندگی عنوان 
کرد. مسعود پزشکیان صبح دوشنبه در 
نوزدهمین همایش سراسری فرماندهان و 
مدیران پلیس راهور فراجا، با اشاره به نقش 
کلیدی نیروهای انتظامی در تأمین امنیت 
و آرامش جامعه اظهار داشت: حضرت علی 
)ع( در توصیف لشکریان اسلام می‌فرمایند، 
لشکریان، دژهای محکم امنیت هستند و 
عزت و دین به آنها وابسته است. این دقیقاً 
همان کاری است که شما عزیزان با ایثار، 
فداکاری و تلاش شبانه‌روزی خود در کشور 

انجام می‌دهید.
رئیس جمهوری با قدردانی از زحمات 
نیروهای راهور و انتظامی در تأمین نظم و 
ایمنی جاده‌ها خاطرنشان کرد: خود من هم 
وقتی در مسیرهای مختلف تردد می‌کنم و 
عزیزان نیروی انتظامی و راهور را می‌بینم 
که در سرما، باران و شرایط سخت در حال 
خدمت‌رسانی هستند، به‌خوبی درک می‌کنم 

که این عزیزان کار بسیار دشواری را بر عهده 
دارند.

پزشکیان با اشاره به دشواری‌های حرفه 
پزشکی و مقایسه آن با زحمات نیروهای 
انتظامی و راهور اظهار داشت: در حرفه 
پزشکی، شب‌ها هنگام استراحت اگر بیماری 
مراجعه می‌کرد، ما بیدار می‌شویم و با عمل 
جراحی و رسیدگی به بیماران سروکار 
داشتیم، اما کار شما عزیزان، حتی از کار 
ما هم سخت‌تر است. شما در سرما و گرما، 
در خیابان‌ها و جاده‌ها ایستاده‌اید، نظمی را 
برقرار می‌کنید که امنیت و سلامت جامعه به 

آن وابسته است.
رئیس جمهوری با قدردانی از زحمات 
شبانه‌روزی نیروهای راهور و انتظامی 
خاطرنشان کرد: حداقل ما پزشکان در 
محیطی بسته می‌نشستیم و بیماران را 
ویزیت می‌کنیم، اما شما در شرایط سخت، 
با تمام توان در میدان هستید. شخصاً از 
زحمات شما قدردانی می‌کنم و خدا قوت 

می‌گویم.
پزشکیان با تأکید بر اینکه این نوع 
خدمت، نیازمند روحیه‌ای فراتر از پاداش‌های 
مادی است، افزود: طبیعتاً امتیازات و امکاناتی 
که برای شما در نظر گرفته می‌شود، باید 
متناسب با سختی کارتان باشد، اما چیزی 
که شما را در این مسیر نگه می‌دارد، عشق، 
ایمان و تعهدی است که در قلب شماست. 
این ایمان است که چنین تلاشی را معنا 

می‌بخشد و آن را ارزشمند می‌کند.
رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت 
بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در حوزه 
امنیت و راهنمایی و رانندگی اظهار داشت: 
در مسیر، با سردار رادان درباره این موضوع 
صحبت می‌کردم که روند فعلی را باید به 
سمتی ببریم که با استفاده از تکنولوژی‌های 
روز، کنترل و نظارت عمیق‌تر، دقیق‌تر و 
کم‌خطرتر انجام شود. امروز فناوری به جایی 
رسیده که می‌توان بدون به خطر انداختن 
جان نیروهای انتظامی، مسائل را به‌طور 

کامل تحت نظارت داشت و مدیریت کرد.
پزشکیان با مقایسه سیستم‌های نظارتی 
کشورهای پیشرفته با روش‌های سنتی در 
برخی بخش‌ها خاطرنشان کرد: در بسیاری 
از کشورهای پیشرفته، نیروهای امنیتی و 
نظامی به‌طور مستقیم در معرض دید مردم 
قرار ندارند، اما همه‌چیز تحت کنترل است. 
این همان چیزی است که باید به سمت 
آن حرکت کنیم. با استفاده از فناوری‌های 
جدید، می‌توانیم بار سنگین خطراتی را که 
متوجه نیروهای عزیزمان است، کاهش دهیم 
و شرایطی ایجاد کنیم که کار آنها با ایمنی 

بیشتری انجام شود.
رئیس جمهوری با تأکید بر پیامدهای 
افزود:  رانندگی،  تصادفات  جبران‌ناپذیر 
از دست دادن یک عزیز یا دچار شدن به 
معلولیت، تأثیری دارد که زندگی فرد و 
خانواده‌اش را برای همیشه تحت تأثیر قرار 
می‌دهد. این اتفاقات چیزی نیست که بتوان 
به‌سادگی از کنار آن گذشت. هدف این است 
که هیچ انسانی، به دلیل نبود چهارچوب‌های 

علمی و کارشناسی‌شده، دچار آسیب و 
صدمه نشود.

پزشکیان با اشاره به تجربیات خود در 
دوران وزارت بهداشت اظهار داشت: زمانی 
که در وزارت بهداشت بودم، همیشه بر 
پنج اصل اساسی تأکید داشتم که در همه 
حوزه‌ها، از جمله کاهش تصادفات، نقش 
تعیین‌کننده‌ای دارند، یکی از مهم‌ترین 
آنها، آموزش بود. آموزش باید از طریق 
صداوسیما، مدارس، مساجد و هر فضایی 
که می‌توان پیام را به مردم رساند، صورت 
بگیرد. آموزش صحیح رانندگی، سبقت ایمن 
و رعایت قوانین، مسائلی نیستند که فقط در 
کتاب‌های راهنمایی و رانندگی بمانند، بلکه 
باید در سطح جامعه به یک فرهنگ تبدیل 

شوند.
رئیس جمهوری با اشاره به نقش 
موتور‌سواران در آمار تصادفات خاطرنشان 
کرد: در شهرهای بزرگ، از جمله تهران، 
بخش زیادی از تصادفات مربوط به 
موتورسیکلت‌هاست. بسیاری از این عزیزان، 
سرپرست خانواده هستند و از طریق موتور، 
امرار معاش می‌کنند، اما وقتی دچار حادثه 
شوند، نه‌تنها جان خود را از دست می‌دهند 
یا دچار آسیب‌های جدی می‌شوند، بلکه 
معیشت خانواده آنها نیز به خطر می‌افتد. این 
مسئله در جاده‌ها هم وجود دارد. بنابراین، 
آموزش درست و فرهنگ‌سازی از مهم‌ترین 
عوامل کاهش تصادفات است و این امر باید 
در مدارس، دانشگاه‌ها، صداوسیما، مساجد و 
حتی در تبلیغات شهری مانند بیلبوردها و 
تابلوهای اطلاع‌رسانی مورد توجه قرار گیرد.

پزشکیان با تأکید بر نقش مهندسی 
و فناوری در کنترل بهتر تخلفات افزود: 
مهندسی ترافیک و استفاده از فناوری‌های 
روز، همان کاری است که شما عزیزان 
اکنون انجام داده‌اید. استفاده از پهپادها و 
سیستم‌های نظارتی هوشمند، یک قدم بزرگ 
در این مسیر است. اگر بتوانیم کنترل‌های 
و  موتورسیکلت‌ها  را در خودروها،  لازم 
اتوبوس‌ها ایجاد کنیم و اطلاعات مربوط 
به راننده، سرعت، وضعیت ترافیکی و نحوه 
رانندگی را به‌صورت هوشمند ثبت کنیم، 
دیگر نیازی نیست که نیروهای شما در 
خیابان‌ها، در سرما و گرما حضور مستقیم 
داشته باشند. رئیس جمهوری با اشاره به 
ضرورت طراحی یک برنامه منسجم برای 
اجرای این طرح تصریح کرد: این موضوع 
در دنیای امروز کاملًا امکان‌پذیر است. باید 
یک نقشه راه و برنامه مشخص تدوین شود 
تا سیستم نظارتی ما مجهزتر و دقیق‌تر عمل 
کند. ما در دولت، آماده‌ایم که هر کمکی 
از دستمان برمی‌آید انجام دهیم تا این بار 
سنگین از دوش نیروهای انتظامی برداشته 
شود و هم‌زمان، نظارت‌ها به شکلی علمی 
و دقیق انجام شود.  پزشکیان با اشاره به 
نقش پهپادها و سایر فناوری‌های نوین در 
مدیریت ترافیک خاطرنشان کرد: همین 
پهپادهایی که اکنون استفاده می‌شود، تنها 
بخشی از ظرفیت‌هایی است که می‌توانیم به 

کار بگیریم. 

»مردم سالاری« از درگیری دولت در چند جبهه گزارش می‌دهد

بازی تندروها در زمین ترامپ

پزشکیان: 

شرایط به مراتب بدتر از دوران دفاع مقدس است

رئیس جمهوری: 
هرگونه تنش، ناآرامی و درگیری را به ضرر خود 

منطقه و جهان می‌دانیم
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه ایران بر اساس حکم رهبری معظم انقلاب 
هرگز به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده گفت: ما هرگونه تنش، ناآرامی و 
درگیری را به ضرر خود، منطقه و جهان می‌دانیم و سیاست اصولی ما مبتنی 
بر تنش‌زدایی و ایجاد وحدت در منطقه است، اما قطعا با هرگونه تهدیدی علیه 

امنیت و منافع کشورمان نیز با شدت و قدرت مقابله خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران و یوناس گار 
استوره نخست وزیر نروژ شامگاه یکشنبه  در گفتگویی تلفنی مسائل و مناسبات 

دوجانبه و چندجانبه میان دو کشور را مورد بررسی قرار دادند.
پزشکیان در این گفتگوی تلفنی به روابط خوب میان ایران و نروژ و همچنین 
زمینه‌های همکاری میان دو کشور در خصوص مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی 

اشاره و از تلاش‌های نروژ برای برقراری صلح در منطقه قدردانی کرد.
رئیس جمهوری در ادامه ضمن مرور تحولات و شرایط حساس کنونی منطقه 
و جهان، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره حافظ صلح، ثبات و امنیت 
در منطقه بوده و تا جای ممکن از بروز هرگونه جنگ و درگیری نیز جلوگیری 
کرده است، افزود: متاسفانه رژیم صهیونیستی به عنوان عامل اصلی تنش و بحران 
در منطقه، علاوه بر جنگ‌افروزی و ارتکاب جنایت و نسل‌کشی علیه مردم مظلوم 
فلسطین، تلاش دارد با دروغ‌سازی، فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری 

اسلامی ایران را به عنوان عامل ناامنی القا کند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه ایران بر اساس حکم رهبری معظم انقلاب هرگز 
به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده و همواره برای راستی‌آزمایی در این‌باره 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری داشته و خواهد داشت، تصریح کرد: 
ما هرگونه تنش، ناآرامی و درگیری را به ضرر خود، منطقه و جهان می‌دانیم 
و سیاست اصولی ما مبتنی بر تنش‌زدایی و ایجاد وحدت در منطقه است، اما 
قطعا با هرگونه تهدیدی علیه امنیت و منافع کشورمان نیز با شدت و قدرت 
مقابله خواهیم کرد. یوناس گار استوره نخست وزیر نروژ نیز در این گفتگوی 
تلفنی ضمن تبریک ماه مبارک رمضان به دولت و ملت ایران و ابراز خرسندی از 
استمرار تماس‌ها و دیدارها میان مقامات عالی دو کشور افزود: در نخستین دیدار 
با جنابعالی در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک مشخص شد که 
ما در طول دوران فعالیت و مسئولیت خود در دوره‌ای وزرای بهداشت و درمان 
کشورهای خود نیز بوده‌ایم که این اشتراکات می‌تواند برای آینده گفتگوهای ما 
الهام‌بخش باشد و ما علاقمند به ادامه ارتباطات صمیمانه میان دو کشور هستیم. 
نخست وزیر نروژ همچنین تاکید کرد که کشورش از حل و فصل صلح‌آمیز 
مسائل در منطقه استقبال می‌کند و آماده هرگونه کمک و پشتیبانی در این 

زمینه است.

عارف: 
حل ناترازی‌های انرژی در کشور

جزو اولویت‌های اصلی و راهبردی دولت است
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به برنامه دولت برای تولید ۳۰ هزار مگاوات 
برق از انرژی خورشیدی برای رفع ناترازی‌های برق کشور، تاکید کرد: ایجاد 
هماهنگی بین دستگاهی، ادامه فعالیت‌ در زمینه برنامه ۳۰ هزار مگاوات انرژی 
خورشیدی و تکیه بر توان و ساخت داخلی به همراه راهبرد انتقال فناوری‌های 
نوین و با راندمان بالا از مهم‌ترین محورهای فعالیت شورای انرژی تجدیدپذیر با 

وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های امر است.
محمدرضا عارف روز دوشنبه در اولین جلسه شورای انرژی‌های تجدیدپذیر 
که با حضور معاون علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، رئیس 
سازمان حفاظت از محیط زیست و رئیس سازمان ملی استاندارد برگزار شد، با 
بیان اینکه حل ناترازی‌های انرژی در کشور از روزهای ابتدایی فعالیت دولت 
چهاردهم جزء اولویت‌های اصلی و راهبردی دولت بوده است، افزود: رئیس‌جمهور 
فراتر از مسئولیت و وظیفه خود در زمینه حل ناترازی‌های کشور زمان و انرژی 
گذاشته است تا دولت از تصمیمات لحظه‌ای برای ایجاد خاموشی‌ها در صنعت 
و بخش خانگی به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر و اجرای برنامه ۳۰ هزار مگاوات 

انرژی خورشیدی گام بردارد.
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به گزارش وزیر نیرو در هیئت دولت در 
زمینه اقدامات انجام شده ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی تاکید کرد: طبق این 
گزارش تا تابستان سال آینده ۳۰۰۰ مگاوات و در سال آتی ۷۰۰۰ مگاوات دیگر 
به ظرفیت برق کشور اضافه می‌شود که تاکنون تمام دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های امر 
بر روی تولید انرژی خورشیدی و ساخت سلول‌های خورشیدی در داخل متمرکز 
شده‌اند که باید موانع اداری و سایر مشکلات بر سر راه هر چه سریع‌تر حل شود. 
وی با تاکید بر ضرورت بهره‌گیری از فناوری‌های با راندمان بالا در سلول‌های 
خورشیدی، تأکید کرد: اتکاء به نیروهای بومی و توان ساخت شرکت‌های دانش 
بنیان داخلی در کنار انتقال فناوری‌های روز دنیا یکی از راهبردهای اصلی دولت 
در زمینه حضور فناوری‌های نوین در تولید انرژی‌های پاک و تجدید پذیر است. 
عارف همچنین در ادامه به سابقه و نگاه راهبردی دولت چهاردهم برای تشکیل 
شورای انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره و تصریح کرد: در گذشته نگاه راهبردی 
خوبی برای تشکیل یک ستاد با پیشنهاد وزارت نیرو برای هماهنگی و هم‌افزایی 
اقدامات بوجود آمد که دکتر پزشکیان با توجه به اهمیت این شورا دستورات لازم 
را برای تشکیل یک ستاد برای هماهنگی برنامه‌ها و اقدامات بین دستگاه‌های 
مرتبط صادر کرد که در این جلسه اولین شورای انرژی‌های تجدید پذیر با حضور 
مسئولان مرتبط تشکیل شده است. معاون اول رئیس جمهوری با قدردانی از 
برگزاری اولین جلسه شورای انرژی‌های تجدیدپذیر خاطر نشان کرد: نیازمند یک 
همفکری و تبادل اطلاعات در خصوص فناوری‌های موثر و مفید نهادینه‌سازی 
انرژی خورشیدی در کشور هستیم که وظیفه مهم این ستاد ایجاد هماهنگی و 

آینده‌نگری در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر است. 
وی همچنین با اشاره به اینکه در دهه‌های گذشته وزارت نیرو به دلایلی 
حاضر به خرید برق از بخش خصوصی و یا همچنین روی آوردن به انرژی‌های 
تجدیدپذیر با توجیه به صرفه نبودن اقتصادی نبود افزود: باید از نگاه تک بعدی، 
کوتاه مدت و بخشی‌نگری در زمینه فناوری‌های نوین و یا انرژی‌های تجدیدپذیر 
جلوگیری کرد که خوشبختانه وزارت نیرو طی سال‌های گذشته با یک نگاه به 
آینده و همکاری با بخش خصوصی در راستای تولید و افزایش ظرفیت برق کشور 

گام‌های بسیار خوبی برداشته است.
معاون اول رئیس‌جمهوری در خصوص میدان‌داری بخش خصوصی و 
نظارت و هماهنگی شورای انرژی‌های تجدیدپذیر در کنار همکاری و کمک 
وزارتخانه‌های مرتبط از جمله نیرو و صمت خاطر نشان کرد: شورای انرژی‌های 
تجدید پذیر ظرفیت بسیار خوبی برای هماهنگی با بخش‌های مختلف دارد که 
باید وزارت نیرو به دلیل مسئولیت و وزارت صمت به دلیل نیازهای بخش صنعتی 
کشور، تولید برق از انرژی‌های تجدید پذیر را با جدیت پیگیری کنند و با یک 
حرکت علمی و حساب شده برای جبران ناترازی‌ها و به ویژه برنامه ۳۰ هزار 
مگاوات انرژی خورشیدی اقدامات لازم انجام شود. عارف با تاکید بر توانایی‌های 
داخلی برای تامین نیازهای برق کشور و منطقه ادامه داد: راهبرد معاونت علمی 
و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در دولت چهاردهم پیشتازی 
در فناوری‌های نوین و درآمدزایی با کمک شرکت‌های دانش بنیان است که با 
توجه به همسایگی ایران و اشتراکات فراوان تاریخی و فرهنگی در حوزه تمدنی 
ایران باید به بازار کشورهای منطقه ورود کرد که اطمینان داریم پس از حل 

ناترازی‌های کشور می‌توان اقدامات در این راستا را پیگیری کرد.
شجاعت و خلاقیت از مدیران گرفته شده است

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: در همه برنامه‌های گذشته، از افزایش 
بهره‌وری سخن گفته شده است، اما واقعیت این است که نظام اداری ما یک 
نظام بهره‌ور نیست، ‌ما از مدیران، شجاعت و خلاقیت و از کارمندان »انگیزه« را 
گرفته‌ایم و آن وقت به دنبال افزایش بهره‌وری هستیم، باید تعارف را کنار بگذاریم 

و موانع را اصلاح کنیم. 
نهمین جلسه »شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه« روز دوشنبه با 
حضور اعضای شورای عالی راهبری برنامه توسعه هفتم در دفتر معاون اول 
رئیس‌جمهور برگزار شد، سه موضوع »نظامات بهره‌وری کشور«، »کریدورهای 
کشور موضوع ماده ۱۱۹« و »زنجیره صنعت و معدن« مورد بررسی قرار گرفت. 
در بخش ابتدایی این جلسه، بعد از ارائه گزارش‌ جامعی درباره ‌‌»بهره‌وری در 
برنامه‌های گذشته ایران« و »طرح نظام ملی بهره‌وری«، دکتر عارف با بیان اینکه 
افزایش بهره‌وری دستگاه‌ها و سازمان‌ها خصوصا در شرایط کنونی که بر رشد ۸ 
درصدی تاکید می‌شود اهمیت بسیار بالایی دارد گفت: این یک واقعیت است 
که دستگاه‌ها، هر زمان که در رشد کم می‌آورند، از این »ویژگی مظلوم« یعنی 
بهره‌وری یاد می‌کنند اما بهره‌وری یک مسئله قدیمی و مزمن در ایران است که 
امیدواریم که در برنامه هفتم شاهد برخورد جدی همه دستگاه‌ها با این مسئله و 

رسیدن به رشدی متناسب و خوب باشیم.

دولت

ورود ناوهای نیروی دریایی چین
و روسیه به آب‌های سرزمینی ایران

ناوهای نیروی دریایی چین و روسیه برای برگزاری 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ در شمال 

اقیانوس هند وارد آب‌های سرزمینی ایران شدند.
به گزارش ایسنا، یگان‌های شناوری فدراسیون روسیه 
شامل ناوشکن »رزخی«، ناوشکن »تسدی ژاپوف« و ناو 
لجستیکی »پچینگا« و نیروی دریایی چین با ناوشکن 
»بائوتو« و ناو لجستیکی »گائویوهو« به منظور برگزاری 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ در شمال 

اقیانوس هند وارد آب‌های سرزمینی ایران شدند.
در این رزمایش، یگان‌های شناور و پروازی نیروهای 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل ناوشکن‌های 
جماران، الوند، بایندر و ناوهای نیزه، گناوه، نایبند، بهرگان 
و شناورهایی از نیروی دریایی سپاه پاسداران شامل ناو 
محافظ شهید صیاد شیرازی، ناو شهید روحی و ناو شهید 

محمودی حضور دارند.

خوش‌آمدگویی ارتش به میهمانان 
خارجی رزمایش کمربند امنیت 

دریایی ۲۰۲۵
انیمیشن خوش‌آمدگویی به میهمانان خارجی حاضر در 

رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ منتشر شد.
به گزارش ایسنا، انیمیشن خوش‌آمدگویی به میهمانان 
خارجی حاضر در رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 

۲۰۲۵ منتشر شد.
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ با 
حضور ناوگروه‌های روسیه و چین و ناظرانی از کشورهای 
آذربایجان، آفریقای جنوبی، عمان، قزاقستان، پاکستان، 
قطر، عراق، امارات و سریلانکا به همراه شناورهای نیروی 
دریایی ارتش و سپاه در منطقه سوم نبوت نداجا و شمال 

اقیانوس هند برگزار می‌شود.

نشست توجیهی رزمایش مرکب کمربند 
امنیت دریایی ۲۰۲۵

نشست توجیهی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 
۲۰۲۵ ایران، چین و روسیه با حضور فرماندهان یگان‌های 
شناور و پروازی نیروهای دریایی ارتش و سپاه و نیروی 

دریایی کشورهای چین و روسیه برگزار شد.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی 
معاون عملیات نیروی دریایی ارتش و سخنگوی رزمایش 
مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ ایران، چین و روسیه 
در نشست توجیهی این رزمایش که با حضور فرماندهان 
یگان‌های شناور و پروازی نیروهای دریایی ارتش و سپاه و 
نیروی دریایی کشورهای چین و روسیه برگزار شد، اظهار 
کرد: شمال اقیانوس هند یکی از مهم‍ترین آبراه‍های جهان 
بوده و نقش مهمی در تجارت بین‌الملل دارد. برقراری 
امنیت کامل خطوط کشتیرانی در منطقه یاد شده، به ویژه 
در محدوده بین تنگه هرمز، تنگه مالاگا و تنگه باب المندب 
که به مثلث طلایی مشهور شده است، از یک سو ضامن 
حفظ منافع اقتصادی در صحنه جهانی بوده و از سوی 
دیگر، همکاری و همگرایی نیروهای دریایی مختلف را می 
طلبد و به همین دلیل این رزمایش دریایی سه جانبه، در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی ادامه داد: رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 
۲۰۲۵، از اهمیت خاصی برخوردار است زیرا اقیانوس هند و 
دریای عمان از مناطق کلیدی تجارت جهانی محسوب شده 
و کشورهای بسیاری در این منطقه تردد دارند و به همین 
جهت حفظ امنیت دریایی در آن بسیار مهم و حیاتی است.

سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ 
تاکید کرد: ماهیت مشترک تهدیدات دریایی و تحولات 
سیاسی بین دولت‌ها برای انجام اقدامات هماهنگ، باعث 
شده که نیروهای دریایی بیش از گذشته با یگدیگر همکاری 
کنند؛ بالا بردن آمادگی رزمی و دست‍یابی به امنیت جمعی 
و تبادل تجربه در حوزه امداد و نجات و مقابله با تروریسم و 
دزدی دریایی از اهداف مهم این رزمایش به شمار می‌رود.

دریادار دوم تاج‌الدینی اظهار داشت: هدف از تشکیل 
این نشست، ایجاد هماهنگی کامل در خصوص سناریو، 
سازمان رزم، مراحل اجرا، پشتیبانی، مخابرات، ایمنی و 
امنیت دریایی است؛ سناریوهای مختلفی از جمله کمک به 
کشتی‌های سانحه دیده، انجام اقدامات امدادی و پزشکی، 
عملیات تجسس و نجات، برقراری امنیت کشتیرانی 
و خطوط مواصلاتی و حفظ امنیت دریانوردی در این 
رزمایش پیش‌بینی شده و در اجرای سناریوهای یاد شده 
تمرینات مختلفی نیز به منظور ارتقای هماهنگی و مهارت 

جمعی برنامه‍ریزی شده است.
وی در پایان گفت: امیدوارم به نحو مطلوب و شایسته 
بتوانیم مراحل مختلف طرح ریزی و اجرای این رزمایش 
مرکب دریایی سه جانبه را با حضور فعال شما برگزار کنیم  
و به کلیه اهداف از پیش تعیین شده نائل شویم. از همه 
شما فرماندهان و مسئولان رزمایش می‌خواهم ضمن انجام 
هماهنگی کامل در زمینه اجرای سناریوهای پیش‌بینی 
شده، ایمنی را بالاتر و برتر از همه موارد در سر لوحه کار 

خود قرار دهید.

امیر حیدری:
شعار »یک گلوله؛ یک هدف« در نیروی 

زمینی ارتش محقق شده است
فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه نیروی 
زمینی ارتش موضوع »یک گلوله؛ یک هدف« را جامعه 
عمل پوشانده است، گفت: امروز هشتاد و ششمین سالن 
تیراندازی نزاجا را افتتاح کردیم که این نشان‌دهنده لبیک 
ما به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در زمینه افزایش 

آمادگی دفاعی کشور است.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش در آیین افتتاح اولین نمایشگاه جامع 
تیراندازی، سامانه پایش میادین تیر و هشتاد و ششمین 
مدرسه تیراندازی نزاجا که در مرکز آموزش جوادالائمه )ع( 
برگزار شد، اظهار داشت: ما همه زیر پرچم ولایت و مطیع 

اوامر رهبر معظم انقلاب اسلامی هستیم.
امیر سرتیپ حیدری ادامه داد: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی وقتی با دشمن مذاکره نمی‌کنند، نشانه این است 
که ظلم را نمی‌پذیرند؛ چرا که مذاکره با آمریکا شرافتمندانه 

نیست.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با تأکید بر لزوم آمادگی 
همیشگی نیروهای مسلح، عنوان کرد: وقتی امام عزیز، 
هرگونه مذاکره را که بوی سلطه‌گری می‌دهد، نمی‌پذیرند، 

ما هم باید با جان‌ و دل آماده باشیم.
وی در ادامه با بیان اینکه نیروی زمینی ارتش موضوع 
»یک گلوله؛ یک هدف« را جامعه عمل پوشانده است، 
افزود: امروز هشتاد و ششمین سالن تیراندازی نزاجا را 
افتتاح کردیم که این نشان‌دهنده لبیک ما به بیانات رهبر 
معظم انقلاب اسامی در زمینه افزایش آمادگی دفاعی 

کشور است.

دفاعی


